
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
υπηρεσιών του Δήμου Ασπροπύργου.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 
Δήμου Νεστορίου.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Κέ-
ντρου Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης 
Δήμου Διδυμοτείχου για το έτος 2020.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις ερ-
γάσιμες ημέρες για τον Ειδικό Σύμβουλο του 
Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2020 έως και 30-06-2020.

5 Καθιέρωση, με αμοιβή, υπερωριακής εργασίας 
μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου του Γεωπονικού Πανε-
πιστημίου Αθηνών για το οικονομικό έτος 2020.

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
της ΔΑΕΜ Α.Ε.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 121085/30713 (1)
Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 

υπηρεσιών του Δήμου Ασπροπύργου.

  O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107/Α΄/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-
ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/2016) «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 171 του ν. 3584/ 
2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/τ.Α΄/16.12.2015), περί αποζημίωσης για εργασία καθ' 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και αποζημίωσης 
για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.

6. Την 453/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Ασπροπύργου περί καθιέρωσης διαφορετι-
κού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών στον Δήμο Ασπρο-
πύργου, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε: α) την 24ωρη λειτουργία, όλες τις 
ημέρες του μήνα, της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανα-
κύκλωσης και Πρασίνου του Δήμου Ασπροπύργου, για 
την αποκομιδή των απορριμμάτων και ανακυκλώσιμων 
υλικών, τον καθαρισμό κοινοχρήστων χώρων και κτιρίων 
(π.χ. λαϊκής αγοράς στην περιοχή της Γκορυτσάς, Κινημα-
τογράφου και Πνευματικού Κέντρου), τη λειτουργία των 
συνεργείων επισκευής οχημάτων (απορριμματοφόρων) 
για έκτακτες βλάβες, την κοπή κλαδιών και δέντρων για 
την αντιμετώπιση πλημμυρών και άλλων καιρικών φαι-
νομένων, κατά τη διάρκεια του χειμώνα, την αντιμετώπι-
ση κάθε έκτακτης ανάγκης, η οποία προκύπτει αιφνιδια-
στικά εκτός ωραρίου και απαιτεί άμεση αντιμετώπιση:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 29
ΥΕ16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 32
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 8
ΥΕ16 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 1
ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 3

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 421

4205



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4206 Τεύχος B’ 421/12.02.2020

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 2
ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2
ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 3
ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 2
ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 3
ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 3
ΔΕ2 ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2
ΥΕ14 ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1
ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ 8

ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 3
ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1
ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1
TE ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1
ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 5
ΔΕ 30ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 1

ΥΕ16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 
ΚΗΠΟΤΕΧΝΙΑΣ 1

ΔΕ 27 ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 20
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 2
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 4
ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ 23
ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1
ΔΕ26 ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 4
ΔΕ28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΩΝ 2

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΩΝ 2

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΣΑΡΩΘΡΟΥ 1
ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΣΙΔΕΡΑΔΩΝ 1
ΔΕ 30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΤΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 1
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 1

β) την 24ωρη λειτουργία, όλες τις ημέρες του μήνα, 
του Τμήματος Συγκοινωνιακών και Κτιριακών Εργων, 
Επισκευής και Συντήρησης Σχολικών και Δημοτικών 
Κτιρίων και Υποδομών και του Τμήματος Ηλεκτρομη-
χανολογικών Εργων και Σηματοδότησης της Διεύθυν-
σης Πολεοδομίας και Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Ασπροπύργου, για την αντιμετώπιση πλημμυρών, θεο-
μηνιών και άλλων καιρικών φαινομένων, την επείγουσα 
αντιμετώπιση και άρση επικινδυνότητας καταστάσεων 
που προκύπτουν από τροχαία ατυχήματα, δολιοφθορές 

και βανδαλισμούς, την αποκατάσταση-επισκευή βλαβών 
δημοτικού φωτισμού σε οδούς, πλατείες και κοινόχρη-
στους χώρους, την τεχνική υποστήριξη της κατασκήνω-
σης του Δήμου κατά τους θερινούς μήνες και γενικά για 
κάθε έκτακτη ανάγκη, εκτός ωραρίου, η οποία προκύ-
πτει αιφνιδιαστικά και απαιτεί άμεση και δραστική διευ-
θέτηση και η αντιμετώπιση της δεν είναι εφικτό να προ-
γραμματιστεί έκτων προτέρων:

Τμήμα Συγκοινωνιακών και Κτιριακών Έργων, 
Επισκευής και Συντήρησης Σχολικών
και Δημοτικών Κτιρίων και Υποδομών

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΕ28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ 1

ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2
ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 4

ΠΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 1
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ 2

ΔΕ ΣΙΔΕΡΑΔΩΝ 1
ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗΣ 1
ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 5
ΥΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1

Τμήμα Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων
και Σηματοδότησης

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ5 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ - 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΔΕ24 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 3

γ) τη 12ωρη λειτουργία, από 08:00 έως 20:00, όλες τις 
ημέρες του μήνα, του Γραφείου Ληξιαρχείου και τελέσε-
ως πολιτικών γάμων του Τμήματος Αστικής Δημοτικής 
Κατάστασης και Ληξιαρχείου της Διεύθυνσης Διοικητι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Ασπροπύργου, προκειμένου 
να αντιμετωπισθούν έκτακτες και επείγουσες υπηρεσια-
κές ανάγκες, διότι το Τμήμα παραμένει ανοικτό για την 
υποδοχή των δημοτών και τη διεκπεραίωση των υπο-
θέσεών τους, εκτός ωραρίου εργασίας τις απογευματι-
νές ώρες, τα Σάββατα, τις Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και τις αργίες:

Τμήμα Δημοτικής Κατάστασης και Ληξιαρχείου

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 2

δ) τη 12ωρη λειτουργία του Τμήματος Νεκροταφεί-
ου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4207Τεύχος B’ 421/12.02.2020

Ασπροπύργου, προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτα-
κτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, διότι το Τμήμα 
παραμένει ανοικτό για την υποδοχή των δημοτών, προ-
κειμένου να πραγματοποιούνται τελετές ταφής, εργασί-
ες εκτός ωραρίου εργασίας τις απογευματινές ώρες, τα 
Σάββατα, τις Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες και τις αρ-
γίες, όπως αναφέρεται στην 453/2019 απόφαση Δημο-
τικού Συμβουλίου Ασπροπύργου: Τμήμα Νεκροταφείου

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΕ38 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1
ΥΕ16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 1
YE ΕΡΓΑΤΩΝ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 2

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη ύψους 283.333,66 €, περίπου, σε βά-
ρος του προϋπολογισμού 2020 του Δήμου, που θα βα-
ρύνει τους ΚΑ: 10.6012.001, 15.6012.001, 20.6012.001, 
30.6012.001, 45.6012.001, 10.6022.001, 15.6022.001, 
20.6022.001, 30.6022.001 και 45.6022.001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Δεκεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ
Ι

    Αριθμ. 12309 (2)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 

Δήμου Νεστορίου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄ 107) «Διοίκη-

ση, Οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θε-
μάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2) Τις διατάξεις του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α΄ 21) «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου».

3) Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 
Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

4) Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5) Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας», όπως τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/
22-12-2016) «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δι-
καιοσύνη, Τέλη - Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 

φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις».

6) Τις διατάξεις του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ Α΄ 237) «Μετα-
βίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδι-
οίκηση και άλλες διατάξεις».

7) Την 13912/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-5-2017) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία διο-
ρίστηκε ο Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

8) Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015, όπως τροποποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 4487/2017 
(ΦΕΚ 110/τ.Α΄/2017).

9) Το υπ’ αριθμ. 94/8-1-2020 έγγραφο του Δήμου Νε-
στορίου, με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρε-
τών του Δήμου Νεστορίου (για συμμετοχή σε συνέδρια, 
διεκπεραίωση υποθέσεων του Δήμου εκτός έδρας κ.λπ.) 
για το έτος 2020.

10) Την υπ’ αριθμ. 213/22-1-2020 βεβαίωση του Δήμου 
Νεστορίου περί ύπαρξης των απαιτούμενων πιστώσεων 
για την κάλυψη δαπάνης που θα προκληθεί.

11) Την οικ.75532/2-6-2017(ΑΔΑ: 6ΕΥΧΟΡ1Γ-Λ1Ο) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου - Δυτικής Μακεδονίας περί ορισμού ως αναπληρωτή 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας, του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, 
Παπαευθυμίου Νικολάου του Γρηγορίου, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ετήσιο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας για το έτος 2020 για τους αιρετούς 
του Δήμου Νεστορίου, ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟ-
ΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑ-
ΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΑΙΡΕΤΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ 20

2 >>

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ. 
- ΟΙΚΟΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

5

3 >>

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ. 
- ΟΙΚΟΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

5

4 >> ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 5

5 >> ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 20

ΣΥΝΟΛΟ 55

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Νεστορίου για 
το εναπομείναν διάστημα Φεβρουαρίου - Δεκεμβρίου 
έτους 2020, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4208 Τεύχος B’ 421/12.02.2020

Ποσό 1.650,00 ευρώ σε βάρος του Κ.Α 10-6421.01 του 
προϋπολογισμού 2020 με τίτλο «Έξοδα κινήσεως Δημάρ-
χου και λοιπών αιρετών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 31 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ 
Ι

  Αριθμ. 325, 288 (3)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Κέ-
ντρου Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης 
Δήμου Διδυμοτείχου για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν.  3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-
οίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 108, 109, 116 και 131 του 
ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄ 133) «Μεταρρύθμιση του θεσμι-
κού πλαισίου της Τ.Α. - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας -
Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της οικονομικής 
και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α [Πρόγραμμα 
ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι] ...και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 
235/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

4. Την 14138/15.05.2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/26.05.2017) για τον διορισμό 
του Συντονιστή της Α.Δ.Μ. - Θ. και τις διατάξεις των άρ-
θρων 28 και 28 Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ9 
της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α΄/14.08.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

6. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/Α΄/28.06.2006) 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 90 του π.δ. 63/ 
2005 (ΦΕΚ Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που αφορούν 
στον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστι-
κές διοικητικές πράξεις.

8. Το υπ’ αριθμ. 18/03.01.2020 έγγραφο του Κέντρου 
Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης του Δήμου 
Διδυμοτείχου, με το οποίο υποβλήθηκε αίτημα για τον 
καθορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων για το έτος 2020, με την 
υπ’ αριθμ. 38/09.01.2020 βεβαίωση του Νομικού Προ-
σώπου για την εξασφάλιση πίστωσης, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων, 
που υπηρετούν στο Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας 
και Αλληλεγγύης του Δήμου Διδ/χου για το έτος 2020, 
ως εξής:

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 1 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΠΕ 10
2 1 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕ 10
3 1 ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ 10
4 1 ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ 10
5 1 ΔΑΣΚΑΛΩΝ ΠΕ 10
6 1 ΔΙΑΜΕΣΟΛΑΒΗΤΩΝ ΠΕ 10
7 2 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ TE 10
8 7 ΝΗΠΙΟΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ TE 20
9 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ TE 10

10 3 ΒΟΗΘΩΝ ΝΗΠΙΟΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ ΔΕ 10
11 3 ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ ΔΕ 10
12 3 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΕ 20
13 3 ΜΑΓΕΙΡΩΝ ΔΕ 10

Στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 του Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης του Δή-
μου Διδυμότειχου προβλέπεται πίστωση με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλή-
λων» στον παρακάτω κωδικό:

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
15.6422 500,00 € πίστωση με την 1η αναμόρφωση του προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4209Τεύχος B’ 421/12.02.2020

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 30 Iανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ  

Ι

 Αριθμ. οικ. 8801/1250 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις εργά-

σιμες ημέρες για τον Ειδικό Σύμβουλο του Αντι-

περιφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Λευ-

κάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, για το Α’ 

εξάμηνο του έτους 2020 έως και 30-06-2020.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποι-
ήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Φ.Ε.Κ. 
176/Α΄/2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄/27-12-2010), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις της 276433/10-11-2017 απόφασης 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία 
εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 4083/
Β΄/23-11-2017).

5. Την υπ’ αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Την οικ. 8381/1206/30-01-2020 (ΑΔΑ: ΨΤΙΓ7ΛΕ-ΟΡΦ 
απόφασή μας για την έγκριση δέσμευσης πίστωσης για 
την πληρωμή της απαιτούμενης δαπάνης σε βάρος της 
πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Λευκά-
δας της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2020, Ειδικός Φορέας 
02073 ΚΑΕ 0511.

7. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας τις 
εργάσιμες ημέρες κατά τις απογευματινές ώρες, μετά το 
πέρας του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22η ώρα, για 
τον Ειδικό Σύμβουλο του Αντιπεριφερειάρχη της Περι-
φερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων κλάδου ΠΕ Μηχανικών, λόγω των αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών υποστήριξης του Αντιπεριφε-
ρειάρχη.

8. Το γεγονός ότι έχουν δεσμευτεί οι απαιτούμενες πι-
στώσεις, ύψους 750,00 ευρώ στον ΚΑΕ 0511 του Ειδικού 

Φορέα 02073 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2020 της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περι-
φέρειας Ιόνιων Νήσων.

9. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των ιδιαίτε-
ρα αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, ο Ειδικός Σύμ-
βουλος απασχολείται στο Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
Λευκάδας, πέραν των ωρών υποχρεωτικής εργασίας, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερωρια-
κής εργασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες, μετά το πέρας 
του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22η ώρα, για τον 
Ειδικό Σύμβουλο του Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερει-
ακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 
λόγω των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών υποστήρι-
ξης του Αντιπεριφερειάρχη, για το α’ εξάμηνο του έτους 
2020 και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά. Οι ως 
άνω ώρες δεν θα υπερβαίνουν τις 20 μηνιαίως.

Η κατανομή των συνολικά 120 ωρών θα γίνει με νεό-
τερη απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα από-
φαση ανέρχεται σε 750,00 ευρώ και θα βαρύνει τις πι-
στώσεις του Φορέα 02073, ΚΑΕ 0511 του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας 
της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων και έχει αναληφθεί η απα-
ραίτητη πίστωση.

Η βεβαίωση της παρασχεθείσης εργασίας θα γίνεται 
από τον Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Λευκάδας της Πε-
ριφέρειας Ιόνιων Νήσων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Λευκάδα, 30 Ιανουαρίου 2020

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

 Αριθμ. 617 (5)
Καθιέρωση με αμοιβή, υπερωριακής εργασίας 

μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων ιδιωτικού 

δικαίου αορίστου χρόνου του Γεωπονικού Πανε-

πιστημίου Αθηνών για το οικονομικό έτος 2020.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Φ.Ε.Κ. 

170/τ.Α΄/16.12.2015), όπως ισχύει.
2. Την υπ’ αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.
3. Την υπ’ αριθμ. 134689/Ζ1/09.08.2018 (Φ.Ε.Κ. 480 

τ.Υ.Ο.Δ.Δ./24.08.2018) διαπιστωτική πράξη του Υπουρ-
γού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, σχετικά με 
την εκλογή του Καθηγητή Σπυρίδωνα Κίντζιου του Ευ-
αγγέλου, ως Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, με θητεία που λήγει την 31.08.2022.

4. Την 110659/Β1/9.8.2013 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ  2038/τ.Β’/22.8.2013).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4210 Τεύχος B’ 421/12.02.2020

5. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών για την 
κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, λαμ-
βανομένης υπόψη της γενικευμένης μείωσης του προ-
σωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων, κατάργησης θέσε-
ων, αναστολής των προσλήψεων, ένταξης διοικητικών 
υπαλλήλων σε θέσεις Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., συγχώνευσης 
του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας στο Γ.Π.Α. και ίδρυσης νέων 
τμημάτων και σχολών, που υπαγορεύεται από τους εξής 
λόγους:

• Για να εξασφαλιστεί η λειτουργία του Ιδρύματος κατά 
τις απογευματινές ώρες, κατά τις οποίες διεξάγονται εκ-
παιδευτικές και ερευνητικές δραστηριότητες,

• Για να καλυφθούν τα κενά που παρατηρούνται στην 
επί 24ώρου φύλαξη των χώρων και των κτιριακών εγκα-
ταστάσεων του Ιδρύματος,

• Για να εξασφαλιστεί η ικανοποιητική διεξαγωγή των 
εργασιών που σχετίζονται με τα αγροκτήματα του Ιδρύ-
ματος και οι οποίες αντιμετωπίζονται από περιορισμένο 
γεωπονικό και λοιπό προσωπικό του Ιδρύματος,

• Για τη φύλαξη και περιποίηση των παραγωγικών 
ζώων που διαθέτει το Πανεπιστήμιο επί 24ώρου βάσεως 
και επί 365 ημέρες το χρόνο,

• Για τη μετακίνηση των Πρυτανικών Αρχών εκτός ωρα-
ρίου εργασίας λόγω συμμετοχής τους σε εκδηλώσεις, 
συνόδους Πρυτάνεων, καθώς και για συναντήσεις τους 
με άλλους φορείς κ.ά.,

• Για την αντιμετώπιση υπηρεσιακών αναγκών των 
Διευθύνσεων Διοικητικού, Οικονομικού, Σπουδών και 
Φοιτητικής Μέριμνας, Τεχνικής Υπηρεσίας και άλλων 
Τμημάτων και Γραφείων, ιδιαίτερα των υπηρεσιών που 
αφορούν πρόσληψη έκτακτου διδακτικού και διοικητι-
κού προσωπικού, τη διαχείριση των μητρώων του προ-
σωπικού του Ιδρύματος (φυσικού και ηλεκτρονικού), 
εφαρμογή διατάξεων για την αξιολόγηση και κρίση 
υπαλλήλων, εφαρμογή των διατάξεων του νέου νόμου 
λειτουργίας του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με 
τη δημιουργία νέων Σχολών και Τμημάτων, τη σύνταξη 
νέου Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Ιδρύμα-
τος, τη διακήρυξη διαγωνισμών προμήθειας και παροχής 
υπηρεσιών, κατάρτιση προϋπολογισμού και λοιπών οι-
κονομικών υπηρεσιών, την ενσωμάτωση του φοιτητο-
λογίου του πρώην TEI Στερεάς Ελλάδας στο λογισμικό 
Πρόγραμμα Μηχανοργάνωσης του Γ.Π.Α., κατόπιν όλων 
των απαιτούμενων παραμετροποιήσεων του προγράμ-
ματος, τη λειτουργία γραμματειών ακαδημαϊκών τμημά-
των για την εξυπηρέτηση των φοιτητών, συνεδριάσεις 
συλλογικών οργάνων πέραν του ωραρίου εργασίας και 
εν γένει εργασίες εξαιρετικά επείγουσες που απαιτούνται 
να ολοκληρώνονται σε συγκεκριμένες προθεσμίες.

6. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-
σμού έτους 2020 ως εξής:

α) ποσό εξήντα έξι χιλιάδων επτακοσίων οκτώ ευρώ 
(66.708,00) για κάλυψη δαπανών υπερωριακής εργασί-
ας πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης 
και μέχρι την 22η ώρα εκτός Σαββάτου και Κυριακής 
(ΚΑΕ0261) και β) ποσό εξήντα έξι χιλιάδων επτακο-
σίων εβδομήντα εννέα ευρώ και πενήντα δύο λεπτά 

(66.779,52) για κάλυψη δαπανών εργασίας με αμοιβή 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές 
ώρες (ΚΑΕ 0263).

Εγκρίνουμε για το οικονομικό έτος 2020:
Α:
α. Την υπερωριακή απασχόληση σε οκτώ (8) υπαλλή-

λους του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, πέρα από 
τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και μέχρι την 
22η ώρα εκτός Σαββάτου και Κυριακής, για μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες για τον καθένα κατά το πρώτο εξάμηνο 
και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες για τον καθένα για το 
δεύτερο εξάμηνο.

β. Την υπερωριακή απασχόληση σε οκτώ (8) υπαλλή-
λους του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, που εργά-
ζονται καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας, κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για 
τις νυκτερινές και για μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τον καθένα κατά το 
πρώτο εξάμηνο και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις 
νυκτερινές και για μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τον καθένα κατά 
το δεύτερο εξάμηνο συνολικά, ως εξής:

• Σε έναν (1) μόνιμο υπάλληλο του κλάδου Υ.Ε. Φυλά-
κων - Νυκτοφυλάκων,

• Σε έναν (1) μόνιμο υπάλληλο του κλάδου Υ.Ε. Φυ-
λάκων,

• Σε έναν (1) μόνιμο υπάλληλο του κλάδου Δ.Ε. Οδη-
γών,

• Σε δύο (2) υπαλλήλους με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου ειδικότητας Δ.Ε. Γεωργοκτη-
νοτροφικού,

• Σε τρεις (3) υπαλλήλους με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου ειδικότητας Υ.Ε. Φυλάκων - 
Νυκτοφυλάκων.

Β:
Την υπερωριακή απασχόληση σε είκοσι εννέα (29) 

υπαλλήλους του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και 
μέχρι την 22α ώρα εκτός Σαββάτου και Κυριακής, για 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες για τον καθένα κατά το 
πρώτο εξάμηνο και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες για 
τον καθένα για το δεύτερο εξάμηνο συνολικά, ως εξής:

• Σε τρεις (3) μόνιμους υπαλλήλους του κλάδου Π.Ε. 
Διοικητικού - Οικονομικού,

• Σε δύο (2) υπαλλήλους με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου ειδικότητας Π.Ε. Διοικητικού-
Οικονομικού,

• Σε έναν (1) μόνιμο υπάλληλο του κλάδου Π.Ε. Πλη-
ροφορικής,

• Σε έναν (1) μόνιμο υπάλληλο του κλάδου Π.Ε. Γεω-
πονικού,

• Σε τρεις (3) υπαλλήλους με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου ειδικότητας Π.Ε. Γεωπόνων,

• Σε έναν (1) μόνιμο υπάλληλο του κλάδου Π.Ε. Μη-
χανικών,

• Σε έναν (1) μόνιμο υπάλληλο του κλάδου Τ.Ε. Διοικη-
τικού - Λογιστικού,

• Σε έναν (1) μόνιμο υπάλληλο του κλάδου Δ.Ε. Διοι-
κητικού - Λογιστικού,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4211Τεύχος B’ 421/12.02.2020

• Σε εννέα (9) υπαλλήλους με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου ειδικότητας Δ.Ε. Διοικητικού-
Λογιστικού,

• Σε έναν (1) μόνιμο υπάλληλο του κλάδου Δ.Ε. Διοι-
κητικών Γραμματέων,

• Σε έναν (1) μόνιμο υπάλληλο του κλάδου Δ.Ε. Γεωρ-
γοκτηνοτροφικού,

• Σε δύο (2) υπαλλήλους με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου ειδικότητας Δ.Ε. Δενδροαν-
θοκηπουρών,

• Σε έναν (1) υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου ειδικότητας Δ.Ε. Τεχνικού 
(Υδραυλικός),

• Σε δύο (2) υπαλλήλους με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου ειδικότητας Δ.Ε. Χειριστή 
Αγροτικών Μηχανημάτων.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών εργασίας 
και των υπαλλήλων που εργάστηκαν καθ’ υπέρβαση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, κατά τις νυχτερι-
νές ώρες ή και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
θα βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα των Προϊστα-
μένων ή και των Διευθυντών των αντίστοιχων τμημάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 21 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΙΝΤΖΙΟΣ

Ι

   Αριθμ. 00685/31-01-2020 (6)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

της ΔΑΕΜ Α.Ε. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΑΕΜ Α.Ε. 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (Α΄ 226/24.10.2011) 

«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις ενιαίο μισθολόγιο - βαθμο-
λόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρ-
μογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012-2015».

β. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176/16.12.2015) 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-
αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

γ. Του άρθρου 252 παρ. 1β΄ και 3β΄ και του άρθρου 
265 Κ.Δ.Κ. (ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων» ΦΕΚ 114/A΄/8-6-2006).

δ. Του άρθρου 225 του ν. 3463/2006, όπως αυτές έχουν 
τροποποιηθεί και συμπληρωθεί από τις διατάξεις του άρ-
θρου 100 του ν. 3852/2010, όπως αυτό αντικαταστάθηκε 

με την παρ. 9 του άρθρου 8 του ν. 4071/2012.
ε. Της υπ' αριθμ. 217168/23.06.2015 Προγραμματικής 

Σύμβασης μεταξύ του Δήμου Αθηναίων και της ΔΑΕΜ 
Α.Ε., για την παροχή ολοκληρωμένων υπηρεσιών: 1. Ηλε-
κτρονικής και ψηφιακής οργάνωσης και 2. Ανάπτυξης 
και λειτουργικής Υποστήριξης των εννέα (9) Κέντρων 
εξυπηρέτησης πολιτών (ΚΕΠ).

στ. Της με Α.Π.362539/07-12-2017 Προγραμματικής 
Σύμβασης μεταξύ του Δήμου Αθηναίων και της ΔΑΕΜ 
Α.Ε., που αφορά στην υποστήριξη της μηχανογραφικής 
υποδομής και των δικτύων Νέας Γενιάς του Δήμου Αθη-
ναίων.

ζ. Του ν. 4548/2018 "Αναμόρφωση του Δικαίου των 
Ανωνύμων Εταιρειών" (ΦΕΚ Α΄ 104/13.6.2018).

2. Την κάλυψη άμεσων και επειγουσών αναγκών:
Α. της Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου Αθηναί-

ων, του τμήματος λογιστηρίου κατόπιν του υπ' αριθμ. 
007499/02-12-2019 και του υπ' αριθμ. 007526/02-12-2019
αιτημάτων υπερωριών της ως άνω Διεύθυνσης,

Β. της Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου Αθηναίων, 
του τμήματος Ταμειακής Διαχείρισης και εξόδων, κατόπιν 
του υπ' αριθμ. 007488/02-12-2019 αιτήματος υπερωριών 
της ως άνω Διεύθυνσης,

Γ. της Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικής 
Υποστήριξης της ΔΑΕΜ Α.Ε., κατόπιν του υπ' αριθμ. 
007612/04-12-2019 αιτήματος υπερωριών της ως άνω 
Διεύθυνσης,

Δ. της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Διαχείρισης έργων 
της ΔΑΕΜ Α.Ε., κατόπιν του υπ' αριθμ. 007491/02-12-
2019 αιτήματος υπερωριών της ως άνω Διεύθυνσης,

Ε. της Διεύθυνσης Πληροφορικής και επικοινωνιών της 
ΔΑΕΜ Α.Ε., κατόπιν του υπ' αριθμ. πρωτ. ΔΑΕΜ 00194/
14-01-2020 αιτήματος υπερωριών της ως άνω Διεύθυν-
σης,

ΣΤ. της Γενικής Διεύθυνσης της ΔΑΕΜ Α.Ε., κατόπιν του 
υπ' αριθμ. 007571/05-12-2019 αιτήματος υπερωριών της 
ως άνω Γενικής Διεύθυνσης,

Ζ. της Υποδιεύθυνσης Επιχειρησιακής Μονάδας Ελεγ-
χόμενης Στάθμευσης της ΔΑΕΜ Α.Ε., κατόπιν του υπ' 
αριθμ. 007571/04-12-2019 αιτήματος υπερωριών της 
ως άνω Υποδιεύθυνσης,

Θ. του Γραφείου Προέδρου για τη γραμματειακή υποστή-
ριξη της ΔΑΕΜ Α.Ε., κατόπιν του υπ' αριθμ. πρωτ. 000192/
14-01-2020 και του υπ' αριθμ. 000290/16-01-2020 αιτη-
μάτων υπερωριών του Γραφείου Προέδρου.

3. Την ΔΑΕΜ Α.Ε: Θ.1/27-1-202/Θ.6 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου της με την οποία εγκρίθηκε ο 
προγραμματισμός της εταιρείας και οι κατωτέρω ώρες 
υπερωριακής εργασίας, αποφασίζει και εγκρίνει:

Την κατά προγραμματισμό και ανώτατο όριο υπερω-
ριακή απασχόληση του κάτωθι υπαλληλικού προσωπι-
κού της εταιρείας για το Α΄ εξάμηνο 2020, η οποία δεν 
θα υπερβαίνει τις 120 ώρες για το ως άνω εξάμηνο, με 
την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την 
κάλυψη των ως άνω έκτακτων αναγκών:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4212 Τεύχος B’ 421/12.02.2020

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ/ΤΜΗΜΑ ΩΡΕΣ 
ΕΞΑΜΗΝΟΥ

ΔΗΜΟΥΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 120
ΤΗΝΙΑΚΟΥ ΜΑΡΙΑ ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 120
ΓΚΟΥΜΟΥΔΗ ΜΑΡΙΑ ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 120
ΠΗΧΑΣ ΠΕΤΡΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 120
ΣΑΒΒΑΤΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 120
ΚΥΠΑΡΙΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΤΕΧΝ.ΥΠΟΣΤ 120
ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΩΡΓΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΤΕΧΝ. ΥΠΟΣΤ 120
ΛΕΜΟΥΣΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΤΕΧΝ.ΥΠΟΣΤ 120
ΡΟΥΣΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΤΕΧΝ.ΥΠΟΣΤ. 120
ΔΗΜΑΡΕΛΛΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΤΕΧΝ.ΥΠΟΣΤ 120
ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΤΕΧΝ.ΥΠΟΣΤ 120
ΤΖΕΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΥΠΟ.ΕΦΑΡΜ. 120
ΓΚΟΥΜΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΥΠΟ.ΕΦΑΡΜ 120
ΣΤΑΘΑΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΥΠΟ.ΕΦΑΡΜ 120
ΕΛ ΓΚΑΜΑΛΙ ΧΑΡΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΔΙΑΧ.ΣΥΣΤΗ. 120
ΣΚΙΑΔΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΔΙΑΧ.ΣΥΣΤΗ. 120
ΞΕΝΑΚΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΕΛΕΓΧΟΜΕΝΗ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗ 120
ΚΟΥΜΠΟΥΡΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ/ΤΑΜΙΑΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡ. Δ.Α. 120
ΣΩΤΗΡΙΑΝΑΚΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ/ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ Δ.Α 120
ΚΑΛΟΕΙΔΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ/ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ Δ.Α. 120
ΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ/ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 120
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΙΑΧ. ΕΡΓΩΝ 120
ΦΥΤΡΟΣ ΜΑΡΚΟΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΙΑΧ. ΕΡΓΩΝ 120
ΒΙΤΖΗΛΑΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ/MARKETING 120

Το συνολικό κόστος της δαπάνης για τις ως άνω ώρες υπερωριακής απασχόλησης προϋπολογίζεται να ανέλθει 
κατ' ανώτατο ύψος στο ποσό των 16.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004211202200008*


		2020-02-13T10:39:33+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




